

TBKP YURTDIŐI KONFERANSI SONUÇ BELGESİ

1 - TBKP'nin Yurtdışında özellikle Batı Avrupada faaliyetini gerektiren başlıca nedenler,

- Türkiye Őu anda Avrupa ile çok sıkı politik-ekonomik baęlar içindedir. Avrupa'da son yıllarda gitgide derinleŐen entegrasyon süreci içinde bu baę ve baęımlılıklar önümüzdeki yıllarda daha da geliŐecektir. Bu, partimizin uluslararası iliŐkiler diye tanımlanan faaliyetinin de daha geniş kapsamda ele alınması demektir. Özellikle Türkiye'nin AT'a başvuru yapan bir ülke olduęu, 1992 Avrupa iç pazarı tartiŐmalarının yapıldıęı ve "Avrupa Ortak Evi-miz" kavramının içerięinin tartiŐıldıęı bu dönemde partimizin bu konularda politika üret-mesi büyük önem taşıyor.
- Bununla birlikte, günümüzde göçmenlik olgusu salt işgücünden, sosyal bir katman olgu-suna dönüşmüŐtür. Göçmen sorunu global bir sorun haline gelmiş olup, partimiz göçmenlik olgusuna bu anlayiŐla yaklaŐmaktadır. Bu nedenle TBKP bu sorunu bütünsel parti faali-yeti ve politikası içinde deęerlendirmekte ve toplumumuzun bir sorunu olarak görmekte-dir. Yurtdışında partinin temel görevlerinden biri göçmen sorunlarının çözümine aktif destek olmak ve bu yönde politika üretmektir.
- Bugün yurtdışında, çoęunluęu Batı Avrupa ülkelerinde olmak üzere 2,5 milyondan fazla Türkiyeli Türk ve Kürt göçmen yaşamaktadır. Bunlar arasında kalıcılaŐma süreci ilerle-mekle birlikte, sorunların önemli bir bölümü hala Türkiye'den kaynaklanmakta ve Türki-ye ile ekonomik sosyal baęları, dolayısıyla Türkiye'nin politik yaşamına ilgileri sürmekte-dir.
- Tarihsel nedenlerle Türkiye komünistleri bugün Batı Avrupa'da yaygın ve oldukça büyük bir üye potansiyeline sahiptir.

2 - Yurtdışındaki TBKP faaliyetlerinin amaçları (alanlar ve görevler),

- a - TBKP programında yer alan ana hedefler ve ana yönelimler çerçevesinde içinde yaşadığımız toplumlarda verilen mücadelelere (demokrasi, bariŐ, eŐit haklar, kadın, genç-lik, çevre, global sorunlar vb.) aktif katılmak,
- b - Partimizin Batı Avrupa ülkelerine ve yurtdışında yaşayan Türkiyeli Türk ve Kürt göçmen-lerin sorunlarına yönelik politikalar oluŐturmasına yardımcı olacak çalıŐmalar yapmak,
- c - Avrupa kamuoyunu Türkiye'deki geliŐmelere duyarlı kılacak çalıŐmalarla bu ülkelerin partileri ve hükümetleri ile uluslararası kuruluşları Türkiye konusunda etkilemek. Özel-likle Kürt halkı üzerindeki baskıların sergilenmesi ve Kürt halkı ile dayanıŐmanın yüksel-tilmesine özel bir önem vermek; bu çerçevede Kürdistan'daki devlet terörünün derhal son bulması, Kürt halkının varlıęı ve bütün ulusal demokratik haklarının eksiksiz tanınması, politik örgütlenmeleri üzerindeki yasakların kaldırılması istemleri acil olarak savunul-malıdır.
- d - Batı Avrupa ülkelerinde yaşayan Türkiyelileri ülkemizdeki demokrasi mücadelesine aktif olarak katabilecek çalıŐmaları yapmak, onların gerek bu ülkelerde, gerekse Türkiye'de ge-ricilięin aracı olmalarını engellemek; Türkiye'de komünist hareketin yasallaŐması ve Marksist solun en geniş partisinin oluŐturulması yönündeki birlik çalıŐmalarına çeŐitli ey-lemeler ve açık tartiŐma platformları yaratarak destek olmak,
- e - Partimize ve Türkiye demokrasi güçlerine maddi destek sağlama yönünde çalıŐmalar yap-mak,
- f - Yurtdışında yaşayan yurttaŐlarımızın ilgi, çıkar ve gereksinmelerini dikkate alarak, on-ların özellikle Türkiye'den kaynaklanan sorunlarına sahip çıkabilecek çalıŐmalar yapmak; bu ülkelerdeki haklarına yönelik çeŐitli kurum ve kuruluşlarda yapılan çalıŐmalara aktif destek olmak,

- g - Göçmenlerin, özellikle de kadın göçmenlerin buldukları ülkenin toplumsal yaşamında aktif bir yer almalarını teşvik etmek, onlara örnek olmak,
- h - Göçmenlerin buldukları ülkelerde demokratik, yığınsal bir göçmen hareketinin yaratılması, gelişip güçlenmesi için aktif çaba göstermek, katkıda bulunmak,
- i - Bu bağlamda, Batı Avrupa ülkelerinde yaşayan Kürtlerin öteki göçmen topluluklarından daha farklı, özgün sorunları olduğunu da dikkate alarak Kürt göçmenlerin sorunlarına yaklaşımlarımızı olgunlaştırmak; bu konuda özgün bir faaliyet yürütmek, Kürt göçmenlerin de eşit haklara sahip olmaları için çalışmak,
- j - Türkiyeli Türk ve Kürt göçmen kadın topluluğunun kadın olmaktan kaynaklanan sorunları konusunda verdikleri mücadeleye aktif katılmak; bu yönde yapılan bütün çalışmalarını ve kadın hareketini aktif desteklemek,
- k - Türkiyeli ilticacıların sorunları ile ilgilenmek, bunların çözümüne yardımcı olmak,

3 - Bu amaçlara uygun yapılanma nasıl olmalıdır?

- Yeniden yapılanmada ana ilke, Avrupa'daki tüm yapı ve üyelerimizin bir an önce legal bir konuma gelmeleri olmalıdır. Bu süreçte hiçbir organ, kendine bağlı bir yapı veya yoldaşı legale çıkmaya zorlamamalıdır. Bu adım kesinlikle her üyenin özgür iradesi ile atılmalıdır. Ancak, legale çıkmak istemeyen üyeler, bu adımı özgür olarak atmak isteyenlere engel olmamalı, legalleşme sürecine yardımcı olmayı sürdürmelidir. Her düzeyde seçilecek yoldaşlar için legal çalışma belirleyici koşul olmalıdır.
- Yerel düzeydeki faaliyetlerin içeriğini ve hangi biçimlerde yürütüleceğini o ülkedeki partililer, varolan somut koşulları ve olanakları dikkate alarak kararlaştırırlar.
- Yurtdışında her ülke bölge düzeyindedir ve bölgeler Merkez Komitesi'ne doğrudan bağlı olarak çalışırlar.
- TBKP'nin kendine özgü yığın örgütleri, göçmen örgütleri (doğrudan parti tarafından yönlendirilen örgütler) olmamalıdır. Partililer çeşitli demokratik hedeflere yönelik çalışmalar yürüten göçmen örgütleri içinde daha geniş daha demokratik, daha somut ve güçlü çalışmalar yapan örgütlerin oluşturulmasına destek olmaya çalışırlar.
- Faaliyet alanları, yapılanma ve öncelikler saptanırken üyelerin somut koşulları, yetenekleri ve kalıcılığa eğilimleri dikkate alınmalı ve ileriye yönelik bir hazırlama süreci planlanmalıdır.

Karar No: 1

TBKP Yurtdışı Konferansı:

Partimizin Onur Başkanı Behice Boran ve Genel Sekreterimiz Haydar Kutlu partilerimizin birleşme kararını açıkladıkları 7 Ekim 1987 Brüksel basın toplantısında; "TİP ve TKP'nin birleşmesiyle Marksist hareketin birliğinin sonuçlanmış olmadığını, bu sürecin devam edeceğini" belirttiler.

Aradan geçen süre Marksist hareketin birliği konusundaki bu yaklaşım ve düşüncelerimizin geliştiği yıllar oldu.

Partimiz TBKP'nin 11 Ağustos 1989 tarihli MK açıklaması, komünist hareketin birliği doğrultusundaki yaklaşımlarımızı daha da netleştirdi.

TBKP Yurtdışı Konferansı;

TBKP MK 3. Genişletilmiş toplantısının 3 Aralık 1989 tarihli kararı ve 8 Aralık 1989'daki Basın açıklamasıyla, mümkün olan en geniş Marksist güçler tarafından oluşturulacak yasal, yığınsal ve çağdaş komünist partisinin kopmaz bileşeni olarak TBKP'nin gizlilikten açık konumuna geçişini selamlar;

Bütün yurtdışı parti örgütlerini, tek tek üye ve sempatizanları açık kimlikleriyle çalışmaya yönelen parti örgütleriyle ve parti üyeleri ile dayanışmayı örgütlemeye çağırır.

Karar No: 2

TBKP Yurtdışı Konferansı;

Açık partiden en geniş Marksist güçlerin birleşik partisine geçiş sürecinin hem karmaşık ve hem de çok zor bir iş olduğunun bilincindedir. Bununla birlikte, konferansımız, bugün dünya komünist hareketinin karşı karşıya bulunduğu çok ciddi sorunların yaşandığı koşullarda birliğin alternatifinin olmadığını kesin bir inançla ilan eder.

Birlik, yasallık ve yenilenme mücadelesinin yeni bir aşamaya yükseldiğini, bunun yeni görevleri ve çözülmesi gereken sorunları önümüze koyduğunu tesbit eder.

Önümüzdeki görevin, 8 Aralık 1989 tarihli Basın açıklamasında belirtildiği gibi en geniş Marksist güçlerle birlikte KP kurucular hareketinin oluşturulması olarak tanımlanmasını destekler,

Marksist sol arasında partileşme konusunda önemli farklılıklar olmasına rağmen sorunların tartışılması amacıyla oluşturulmuş olan "birlik tartışmaları düzenleme komitesi", A.Nesin, S.Aren gibi aydınların girişimleri ve benzeri girişimlerin amaca yürüyebilmek açısından, bugünkü olanaklar açısından en büyük potansiyeli taşımaktadır.

Açık partiden, yasal komünist partisine geçiş;

birincisi: Yeni partinin program ve parti anlayışının oluşmasının,

ikincisi: Kürt sorununun adil, demokratik çözümü ve Kürt ulusunun temel haklarının önündeki şovenist engellerin etkisiz hale getirilmesinin,

üçüncüsü: Aktif politik mücadele içinde ülkemizdeki gelişmelere müdahale edici ve kitle tabanını genişletme uğrunda Marksist güçlerin birlikte çalışmalarının ortak eseri olacaktır.

Karar No: 3

TBKP Yurtdışı Konferansı:

MK 3. genişletilmiş toplantısının 3 Aralık 1989 tarihli kararına yönelik olarak, bu önemli kararın alınış sürecinde yurtdışı örgütlerinin katılımının sağlanmamış olmasını, partinin demokratikleşme sürecine uymayan bir durum olarak eleştirir.

Karar No: 4

TBKP Yurtdışı Konferansı:

TBKP MK'nın 3 Aralık 1989 genişletilmiş toplantısında ve 8 Aralık 1989 tarihli basın açıklamasında öne konan görevlerin yanında, ilk ve acil gereksinim olarak en geniş Marksist güçlerle birlikte kurulacak yasal komünist partisinin bir genel merkez binası edinmesine katkıda bulunabilme amacıyla yaygın ve etkin bir maddi dayanışma kampanyası başlatmayı kararlaştırır.

Karar No: 5

TBKP Yurtdışı Konferansı;

Türkiye'nin Avrupa Topluluğu'na üyeliği, Avrupa'daki ve dünyadaki entegrasyon süreçleri ve "Avrupa Ortak Evimiz" konularındaki yaklaşımımızı belirlemek ve somutlamak amacıyla ve MK'nın 2. Plenumu'nda bu doğrultuda alınmış olan, ancak bugüne dek uygulanmayan kararını yaşama geçirmek amacıyla, bu konulardaki Yurtdışı örgütlerinde derhal bir tartışma başlatılmasına;

Bu tartışmaya yönelik çalışmaları hazırlamak, koordine etmek ve sentezleştirmek üzere konferans hazırlık çalışmaları yapacak bir komisyonun derhal çalışmalara başlamasına karar verir.

Karar No: 6

TBKP Yurtdışı Konferansı;

Türk Ceza Kanunu'nun 141 ve 142. maddelerinin kaldırılması ile ilgili olarak oluşan geniş toplumsal mutabakata rağmen, hâlâ yüzlerce demokrat ve yurtseverin özgürlüklerinden yoksun olarak hapisanelerde tutulması ülkemiz açısından utanç vericidir.

Düşünce ve inançlarından dolayı insanların özgürlüklerinin ellerinden alınmasını çağdışı bir davranış olarak görür. Şu anda tutuklu bulunan, Başkanımız Nihat Sargın, Genel Sekreterimiz Haydar Kutlu ve MK üyelerimiz ile Mustafa Kaçaroğlu, Mehdi Zana Oğuzhan Müftüoğlu, Nasuh Mitap,

(isimler genişletildikten sonra kamu oyuna açıklanacaktır)

tüm diğer Kürt ve Türk politik tutukluların bir an önce özgürlüklerine kavuşmalarını talep eder.

Parti Konferansı;

Yurtdışındaki tüm parti örgütlerini ve üyelerini hapisanelerde bulunan politik tutuklularla maddi ve manevi dayanışmayı daha da güçlendirmeye çağırır.

Karar No: 7

TBKP Yurtdışı Konferansı;

- Parti içindeki Kürt yoldaşların oranının buldukları ülkelere göre tesbit edilerek ülke yönetimlerinde eşit oranda temsil edilmesini, bu konuya B. Avrupa'dan başlanmasını,
- Parti içindeki Kürt yoldaşların birbirleriyle ilişkilerini geliştirmek, Kürt Ulusal sorununun ve Avrupa'daki Kürt göçmenlerin sorunlarının çözümü için belirli periyotlarla biraraya gelebilmesi için MK'sine öneride bulunulmasını,
- Batı Avrupa örgütlerinin, Kürdistan parti örgütlerinin güçlendirilmesi için somut dayanışmada bulunulmasını,
- Bu alandaki çalışmaların düzenli ve sistemli olarak sürdürülmesi, bu konudaki faaliyetlerin sorumluluğunu ve mali harcamalarını üstlenmesi için MK'ne çağrıda bulunmayı,
- Yasal partinin oluşması süreci boyunca ve yasal partinin oluşmasından sonra Kürt ulusal sorununda kesinlikle TBKP programındaki görüşlerin gerisine düşülmemesine özen gösterilmesini,

Karar altına alır.

Karar No: 8

TBKP Yurtdışı Konferansı;

MK 3. genişletilmiş toplantısının 3 Aralık 1989 tarihli kararı ve 8 Aralık 1989 tarihli basın açıklaması doğrultusunda yurtdışı parti örgütleri, üye ve yandaşlarını açık kimlikleri ile Türkiye basınında bu çıkışı desteklediklerini belirten içerikte ilanlar vermeye çağırır.

Karar No: 9

TBKP Yurtdışı konferansı;

Parti içinde kadın yoldaşlarımız eşitsiz konumdadır. Bu eşitsiz konumun değişmesi için Federal Almanya Konferansında ilk adım atılmış ve kadın yoldaşların "Tüm seçilen yapılarda kadın üye oranı yüzde 50'nin bir üstü veya bir altında olmalıdır" görüşü kabul edilmiştir.

FAC'de alınan bu karar tüm Batı Avrupa'ya örnek olmalıdır.

Şimdilik "biçimsel" görünen bu adımın gerçek özüne kavuşması için derhal radikal girişimler gerekmektedir. Bu nedenle ilk etapta, kadın yoldaşların buldukları ülkelerde kadın konferanslarını toplamaları, kadın politikasını tartışmaları ve bu politikayı nasıl yaşama geçirecekleri konusunda karar almaları önerilir. Bunu takiben, Avrupa'da tüm partili kadınların bu çerçevede bir konferans yapması sağlanmalıdır.

Karar No: 10

TBKP Yurtdışı Konferansı;

Tüm yurtdışı birimlerini derhal "Avrupa'da parti basını" konusunda bir genel tartışma açmakla ve sonuçlarını MK'ya bildirmekle görevlendirir.

Karar No: 11

TBKP Yurtdışı Konferansı;

Konferans divanını Türkiye'de Ankara ve İstanbul'da tutuklu bulunan Nihat Sargın, Haydar Kutlu ve diğer yoldaşlara konferans adına bir dayanışma telgrafı iletmekle görevlendirir.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
TÜSTAV